
Protokół nr 2/2023 
z dnia 3 kwietnia 2023 roku 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wielkie Oczy 

 

 

Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Kuterbach rozpoczął posiedzenie  

o godzinie 8:30, witając przybyłych członków komisji i osoby obecne na posiedzeniu. Na 

podstawie listy obecności (zał. nr 1 do protokołu) stwierdził, że obrady są prawomocne, na  

3 członków Komisji Rewizyjnej obecnych było 3: 

1. Wiesław Kuterbach – przewodniczący komisji, 

2. Franciszek Bajan – członek komisji, 

3. Jan Dec – członek komisji. 

Pan przewodniczący komisji W. Kuterbach przedstawił zaplanowany do realizacji 

porządek posiedzenia: 

1. Bezpieczeństwo i Higiena Pracy w Urzędzie Gminy Wielkie Oczy oraz w podległych 
Jednostkach Organizacyjnych i Instytucjach Kultury. 
2. Plan oszczędności zużycia energii elektrycznej w obiektach gminnych oraz na oświetleniu 
ulicznym -przewidywane oszczędności w budżecie gminy. 
3. Informacja o zastosowanych ulgach, odroczeniach i umorzeniach w podatkach za 2022 
rok. 
4. Informacja dotycząca ściągalności zaległości finansowych z tytułu najmu, dzierżaw 
i bezumownego korzystania z gruntu gminnego w 2022 roku. 
5. Sprawy bieżące. 

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto 
jednogłośnie. 

 W posiedzeniu oprócz członków Komisji Rewizyjnej uczestniczył Wójt Gminy Wielkie 

Oczy Pan Albert Hawrylak, Dyrektor GZEAS w Wielkich Oczach Pani Aneta Juraszek, Dyrektor 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wielkich Oczach Pani Jadwiga Pałczyńska, Dyrektor 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Łukawcu Pan Dariusz Bogusz, Dyrektor Centrum Kultury 

w Wielkich Oczach Pani Agnieszka Sopel, p.o. dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Wielkich Oczach Pani Irena Litwińska, Kierownik GOPS Pani Grażyna Senyk, Referent Pani 

Gabriela Wojtasik-Cymbalista, Kierownik referatu Pan Mariusz Janeczko, Pomoc 

administracyjna Pani Łucja Węgierak. 

Przystąpiono do realizacji pkt. 1 porządku posiedzenia. 

 Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Kuterbach oddał głos dyrektor GZEAS 
w Wielkich Oczach Pani Anecie Juraszek, która przedstawiła informację o Bezpieczeństwie 
i Higienie Pracy w GZEAS (zał. nr 2 do protokołu). Pan radny F. Bajan zapytał o okres ważności 
szkolenia oraz czy były w ostatnich latach wypadki w GZEAS. Pani dyrektor A. Juraszek 
odpowiedziała, że szkolenie dla pracodawców ważne jest 5 lat, a wypadków przy pracy nie 



było. Pan przewodniczący W. Kuterbach zapytał czy szkolenie to jest refundowane przez 
pracodawcę. Pani dyrektor A. Juraszek odpowiedziała, że koszty szkolenia pokrywane są 
z budżetu jednostki. 

Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Kuterbach oddał głos dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Wielkich Oczach Pani Jadwidze Pałczyńskiej, która przedstawiła 
informację o Bezpieczeństwie i Higienie Pracy w szkole i przedszkolu (zał. nr 3 do protokołu). 
Pan radny F. Bajan zapytał czy pracownicy szkoleni są tylko z teorii czy również w praktyce. 
Pani dyrektor J. Pałczyńska odpowiedziała, że oprócz teorii takie zagadnienia jak np. pierwsza 
pomoc odbywają się również w formie praktycznej na fantomie. Poinformowała również 
o odbywających się ćwiczeniach ewakuacyjnych. Pan radny F. Bajan zapytał o wypadkowość 
w szkole. Pani dyrektor J. Pałczyńska odpowiedziała, że jeśli chodzi o pracowników to 
w ostatnich latach nie odnotowano żadnych wypadków przy pracy, nadmieniła również, że 
zdarzają się tylko złamania ręki, skręcenia nogi uczniów, zwykle podczas zajęć W-F. Pan 
przewodniczący W. Kuterbach zapytał czy sprzęt w szkole jest dobrze zabezpieczony. Pani 
dyrektor J. Pałczyńska odpowiedziała, że w szkole sprzęty takie jak drukarki, kopiarki nigdy 
nie stały na korytarzu. Poinformowała również jak wygląda proces zaopatrywania 
pracowników w odzież roboczą oraz nauczycieli W-F w ubiór sportowy. Pan wójt A. Hawrylak 
dopowiedział, że schody wejściowe do szatni są wyłączone z użytku. Pani dyrektor 
J. Pałczyńska dodała, że jeśli coś jest uszkodzone to niezwłocznie wzywany jest serwis, a jeśli 
nie da się czegoś naprawić wówczas taki sprzęt się usuwa. 

Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Kuterbach oddał głos dyrektorowi 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Łukawcu Panu Dariuszowi Bogusz, który przedstawił 
informację o Bezpieczeństwie i Higienie Pracy w szkole i oddziale przedszkolnym (zał. nr 4 do 
protokołu). Pan dyrektor D. Bogusz na zapytanie Pana przewodniczącego W. Kuterbach 
potwierdził, że sprawy BHP prowadzi ten sam nauczyciel co w szkole w Wielkich Oczach, na 
umowę zlecenie. 

Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Kuterbach oddał głos p. o. dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Wielkich Oczach Pani Irenie Litwińskiej, która przedstawiła 
informację o Bezpieczeństwie i Higienie Pracy w bibliotekach (zał. nr 5 do protokołu). Pan 
radny F. Bajan zapytał o ogrzewanie oraz konserwację pieca. Pani p. o. dyrektora I. Litwińska 
odpowiedziała, że we wszystkich bibliotekach jest ogrzewanie gazowe, a przed rozpoczęciem 
sezonu grzewczego robiony jest przegląd pieców. Pan przewodniczący W. Kuterbach zapytał 
o inspektora BHP oraz o warunki umowy. Pani p. o. dyrektora I. Litwińska odpowiedziała, że 
inspektor zatrudniony jest na umowę zlecenie na max. 4 godziny w miesiącu za 30 zł brutto 
za godzinę oraz wyjaśniła zasady świadczenia pracy. Pan przewodniczący W. Kuterbach 
zapytał czy Pani dyrektor nie ma w planach się przeszkolić i samodzielnie prowadzić sprawy 
BHP w bibliotekach. Pani p. o. dyrektora I. Litwińska odpowiedziała, że w związku z tym, że 
niedługo przechodzi na emeryturę nie podejmowała takich rozwiązań. 

Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Kuterbach oddał głos dyrektor Centrum 
Kultury w Wielkich Oczach Pani Agnieszce Sopel, która przedstawiła informację 
o Bezpieczeństwie i Higienie Pracy w CK (zał. nr 6 do protokołu). Nadmieniła, że w CK jest 
taka sama umowa i na takich samych zasadach jak w bibliotekach. 



Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Kuterbach oddał głos kierownik GOPS 
w Wielkich Oczach Pani Grażynie Senyk, która przedstawiła informację o Bezpieczeństwie 
i Higienie Pracy w GOPS (zał. nr 7 do protokołu). Pani kierownik nadmieniła, że sprawy BHP 
w GOPS na podstawie umowy zlecenie, ze stawką 28 zł na godzinę prowadzi Pani Gabriela 
Wojtasik-Cymbalista. Pan przewodniczący W. Kuterbach zapytał czy Pani kierownik nie ma 
w planach się przeszkolić i samodzielnie prowadzić spraw BHP w GOPS. Pani kierownik  
G. Senyk odpowiedziała, że nie podejmuje takich działań ze względu na zbyt dużą ilość 
obowiązków oraz związany z tym brak czasu. Pan przewodniczący W. Kuterbach poprosił 
o przedstawienie jak odbywa się wykonywanie obowiązków związanych z BHP w GOPS. Pani 
referent G. Wojtasik-Cymbalista odpowiedziała, że większość obowiązków wykonuje po 
pracy w domu, a szkolenia odbywają się po godzinie 15:15. Podsumowano, że w GOPS nie 
było wypadków przy pracy. 

Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Kuterbach oddał głos Pani referent 
G. Wojtasik-Cymbalista, która przedstawiła informację o Bezpieczeństwie i Higienie Pracy 
w Urzędzie Gminy (zał. nr 8 do protokołu). Pani G. Wojtasik powiedziała jakie posiada 
uprawnienia oraz na zapytanie odpowiedziała, że co 5 lat trzeba uaktualniać uprawnienia. 
Nadmieniła również, że wykonywanie zadań związanych z BHP w urzędzie wynika z jej 
zakresu obowiązków. Pan przewodniczący W. Kuterbach zapytał o temat wypadków 
w urzędzie. Pani referent G. Wojtasik odpowiedziała, że w ostatnich dwóch latach nie było 
żadnych wypadków przy pracy. Pan kierownik M. Janeczko opowiedział o procesie 
wydawania sortów BHP, środków czystości oraz zaopatrywania pracowników w wodę do 
picia w urzędzie. 

Przystąpiono do realizacji pkt. 2 porządku posiedzenia. 

Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Kuterbach oddał głos Panu kierownikowi 
M. Janeczko, który przedstawił plan oszczędności zużycia energii elektrycznej w obiektach 
gminnych oraz na oświetleniu ulicznym. Pan przewodniczący W. Kuterbach zapytał jakie są 
założenia rządu związane z oszczędzaniem energii. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że 
założeniem jest zmniejszenie zużycia energii w gminie o 10 %, nadmienił również, że w szkole 
oraz w urzędzie oświetlenie zostało wymienione na ledowe. Pan kierownik M. Janeczko 
poinformował, że będzie ogłaszany przetarg na wymianę oświetlenia. W związku 
z zapytaniem przewodniczącego W. Kuterbach Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że 
planowana jest wymiana oświetlenia na ledowe w całej gminie. 

Przystąpiono do realizacji pkt. 3 porządku posiedzenia. 

Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Kuterbach oddał głos Pani Ł. Węgierak, 
która przedstawiła informację o zastosowanych ulgach, odroczeniach i umorzeniach 
w podatkach za 2022 rok. Pan radny F. Bajan zapytał o powody odrzucenia wniosków 
o umorzenie podatków. Pani Ł. Węgierak odpowiedziała, że te dwa wnioski były składane 
przez osoby, które miały umorzony podatek już w roku poprzednim, w związku z czym 
kolejny raz nie uzyskały umorzenia. 

Pani referent G. Wojtasik-Cymbalista poinformowała, że z tytułu najmu mieszkań 
i lokali użytkowych nie ma żadnych zaległości oraz przedstawiła informację dotyczącą 
ściągalności zaległości finansowych z tytułu, dzierżaw i bezumownego korzystania z gruntu 
gminnego w 2022 roku. Pan radny J. Dec zapytał o przetarg na działki w Wielkich Oczach. 



Pani G. Wojtasik-Cymbalista odpowiedziała, że planowane jest w obecnym tygodniu podjęcie 
decyzji o podziale działek i wówczas będzie ogłaszany przetarg. 

Przystąpiono do realizacji pkt. 4 porządku posiedzenia. 

 W sprawach bieżących Pan radny F. Bajan zgłosił potrzebę poszerzenia podjazdu dla 
niepełnosprawnych oraz wykonania chodnika przy świetlicy w Kobylnicy Ruskiej. Pan 
przewodniczący W. Kuterbach poruszył temat likwidacji umów zlecenie na prowadzenie 
zadań BHP w jednostkach organizacyjnych oraz instytucjach kultury oraz zapytał o temat 
prowadzenia BHP w GOPS. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że w każdej jednostce jest 
inna specyfika pracy, w związku z czym nie wszędzie kierownik może sam prowadzić sprawy 
związane z BHP. Nadmienił również, że w związku z tym, że Pani dyrektor z biblioteki 
przechodzi na emeryturę, aktualnie nie widzi sensu ponoszenia kosztów związanych 
z przeszkoleniem osoby, która kończy pracę. Zauważył również, że w GOPS i CK jest inna 
specyfika pracy związana z wyjazdami w teren w związku z czym trzeba mieć większe 
doświadczenie i wiedzę w prowadzeniu zadań związanych z BHP oraz poświęcać na te 
zadania więcej czasu. Nadmienił również, że osoba, która na co dzień zajmuje się sprawami 
BHP lepiej je wykonuje niż kierownik, który ma dużo innych obowiązków. Pan radny F. Bajan 
zgłosił potrzebę nawiezienia gruzu aby utwardzić plac przy świetlicy w Kobylnicy Ruskiej. 

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący  
W. Kuterbach podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej  
o godzinie 12:00. 

Protokolant: Małgorzata Machczyńska 

 

 

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej: 

1. Wiesław Kuterbach – przewodniczący komisji ………………………………..………………………… 

2. Franciszek Bajan – członek komisji…………………………….……….…………………………………..... 

3. Jan Dec – członek komisji……………………….………………………….……………………………………… 

Protokół przedstawiono do zapoznania: 

1. Zenon Kociołek – Przewodniczący Rady Gminy Wielkie Oczy……….……………….…………… 

2. Albert Hawrylak – Wójt Gminy Wielkie Oczy………………………..…….……………………………… 


